
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA CƯ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hòa Cư, ngày       tháng 02  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tiếp công dân của UBND xã Hòa Cư 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 25/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;  

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo;  

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;  

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính 

phủ quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Quyết định 3591/QĐ-UBND ngày 29/11/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Cao Lộc về việc quy định nhiệm vụ cụ thể của cán bộ, công chức cấp xã trên 

địa bàn huyện Cao Lộc; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của Ủy ban nhân dân 

xã Hòa Cư ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Hòa Cư năm 2024; 

Theo sự thống nhất của Tập thể Lãnh đạo UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp công dân của  UBND 

xã Hòa Cư. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế  Quyết định số 

22/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của Chủ tịch UBND xã Hòa Cư. 

 Quyết định này được niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã để mọi tổ chức, 



2 

cá nhân đến giải quyết thủ tục hành chính biết, chấp hành và theo dõi việc thực hiện 

quy chế này. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng thống kê, các cán bộ, công chức và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Uỷ ban nhân dân huyện; 

- Thanh tra huyện; 

- Ban TCD huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- UBMTTQVN xã;                        (B/c) 

- CT, PCT UBND xã; 

- Công an xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

Hoàng Hải Yến 

 


		2024-02-05T22:27:48+0700


		2024-02-06T10:01:12+0700


		2024-02-06T10:01:12+0700


		2024-02-06T10:01:12+0700




